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J.nr. 2019-5590   

 

Den 30. april 2019 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 722 (MOF alm. del) stillet 9. april 2019 efter 

ønske fra Ida Auken (RV). 

Spørgsmål nr. 722 

”Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang der føres statistik over brugen af biocidprodukter i 

byggematerialer, herunder produktion, import, forbrug mv.? Såfremt det ikke er tilfældet, vil 

ministeren da tage initiativ til, at en sådan opgørelse indføres?” 

Svar 

Godkendelsesindehaverne for godkendte biocidprodukter indberetter årligt den solgte mængde af 

deres produkt til Miljøstyrelsen. Miljøstyrelsen udarbejder årligt en bekæmpelsesmiddelstatistik, hvor 

blandt andet salget af godkendte biocidprodukter afrapporteres. Salgstallene opgøres for hver af 

følgende anvendelsesgrupper: desinfektionsmidler, konserveringsmidler, muse- og rottemidler, 

insektmidler samt afskræknings- og tiltrækningsmidler.  

 

Biocidprodukter til byggematerialer hører under gruppen af konserveringsmidler. Langt størstedelen 

af de i dag godkendte biocidprodukter inden for denne kategori er træbeskyttelsesmidler, så derfor 

giver de nuværende statistikker for gruppen konserveringsmidler reelt et billede af salget af 

træbeskyttelsesmidler. Dette skyldes, at alle aktivstoffer til træbeskyttelse er vurderet i EU, og at 

produkterne derfor er godkendelsespligtige. En række aktivstoffer til andre produkttyper er stadig 

under vurdering frem mod 2025, og disse biocidprodukter er derfor ikke godkendelsespligtige endnu. 

Dette vil de blive med tiden, og derved vil bekæmpelsesmiddel-statistikken på sigt komme til at 

omfatte alle lovlige biocidprodukter på markedet. 

 

For de ikke-godkendelsespligtige biocidprodukter har de virksomheder, som producerer eller 

importerer biocidprodukterne, pligt til at anmelde dem i Produktregisteret. Virksomhederne skal hvert 

andet år give oplysninger til Produktregisteret om de producerede eller importerede mængder for de 

produkter, som de har anmeldt til registeret. Myndighederne, herunder Miljøstyrelsen, har mulighed 

for at trække data ud fra Produktregisteret. Der føres ikke statistik over disse oplysninger. 

 

Oftest vil byggemateriale, der indeholder et biocid, defineres som behandlede genstande. Dette gælder 

materialer som for eksempel puds og maling med indhold af biocider og træ imprægneret med 

træbeskyttelse. Disse produkter er ikke godkendelsespligtige, og der er heller ikke indberetningskrav 

for dem. Det er derfor ikke muligt at føre statistik over indholdet af biocider i produkterne. Det skal  
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dog bemærkes, at hvis den biocidbehandlede artikel er behandlet med biocid i Danmark, skal det 

biocidprodukt, som er anvendt i behandlingen, være indberettet til Miljøstyrelsen eller 

Produktregisteret, som ovenfor beskrevet. 
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